ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 30 ноября 2023 г. № 873

г. Кызыл

Об одобрении проекта дополнительного

соглашения № 3 к Соглашению о сотрудничестве

при создании и функционировании Центра

управления регионом Республики Тыва между

автономной некоммерческой организацией

по развитию цифровых проектов в сфере

общественных связей и коммуникаций «Диалог

Регионы» и Правительством Республики

Тыва от 8 декабря 2020 г. № С-10-2020

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения № 3 к Согла-

шению о сотрудничестве при создании и функционировании Центра управления

регионом Республики Тыва между автономной некоммерческой организацией по

развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диа-

лог Регионы» и Правительством Республики Тыва от 8 декабря 2020 г. № С-10-2020

(далее – дополнительное соглашение).

2. Определить Администрацию Главы Республики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва уполномоченным органом по реализации дополнитель-

ного соглашения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

620200099/28187(4)

2
620200099/28187(4)

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                      В. Ховалыг

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Тыва

     от 30 ноября 2023 г. № 873

Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

к Соглашению о сотрудничестве при создании и

функционировании Центра управления регионом

Республики Тыва между автономной некоммерческой

организацией по развитию цифровых проектов в сфере

общественных связей и коммуникаций «Диалог

Регионы» и Правительством Республики Тыва

от 8 декабря 2020 г. № С-10-2020

г. Кызыл                                                                                     «_____» _________2023 г.

Правительство Республики Тыва, именуемое в дальнейшем «Правительство»,

в лице Главы Республики Тыва Ховалыга Владислава Товарищтайовича, действую-

щего на основании Конституции Республики Тыва и Конституционного закона Рес-

публики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Республики Тыва», и авто-

номная некоммерческая организация по развитию цифровых проектов в сфере об-

щественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы», именуемая в дальнейшем

«Организация», в лице генерального директора Табака Владимира Григорьевича,

действующего на основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем «Сторо-

ны», подписали настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о сотрудни-

честве при создании и функционировании Центра управления регионом

№ С-10-2020 от 8 декабря 2020 г. (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В целях обеспечения ведения официальных страниц государственных орга-

нов Республики Тыва, органов местного самоуправления и подведомственных им

организаций (далее вместе – органы и организации), созданных в соответствии с

Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к ин-

формации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправ-

ления» (далее – Федеральный закон № 8-ФЗ) для размещения информации о дея-

тельности органов и организаций в сети «Интернет», Стороны договорились допол-

нить Соглашение разделом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Взаимодействие Сторон в рамках обеспечения

ведения официальных страниц

2.1.1. Термины, используемые в настоящем разделе Соглашения, применяются

в значении, указанном в Федеральном законе № 8-ФЗ.

2.1.2. В целях обеспечения ведения официальных страниц государственных

органов Республики Тыва, органов местного самоуправления и подведомственных

2

им организаций, созданных в соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ для

размещения информации о деятельности органов государственной власти, органов

местного самоуправления и подведомственных им организаций в сети «Интернет»,

Стороны совместно осуществляют меры по определению тематик подлежащей раз-

мещению информации о деятельности государственных органов Республики Тыва

(далее – Публикации), разработке текстовой информации, информации в фото- и

видеоформате (далее – контент) для Публикаций, подготовке Публикаций к разме-

щению и их размещению на официальных страницах.

2.1.3. Органом, уполномоченным на реализацию настоящего раздела Согла-

шения от имени Республики Тыва, является Правительство, которое определяет пе-

речень государственных органов Республики Тыва, органов местного самоуправле-

ния и подведомственных им организаций, осуществляющих исполнение настоящего

раздела Соглашения, и обеспечивает исполнение ими настоящего раздела Соглаше-

ния.

2.1.4. В рамках реализации настоящего раздела Соглашения Организация:

а) осуществляет методологическую поддержку ведения официальных страниц

государственных органов Республики Тыва, органов местного самоуправления и

подведомственных им организации, включая разработку и направление методиче-

ских рекомендаций, проведение обучающих семинаров, выработку рекомендаций по

совершенствованию работы по ведению официальных страниц и т.п.;

б) не реже одного раза в полугодие совместно с ЦУР проводит обучение со-

трудников государственных органов Республики Тыва, органов местного само-

управления и подведомственных им организаций по вопросам ведения официаль-

ных страниц в том числе с использованием технических решений Организации (об-

разовательной платформы);

в) в целях размещения информации о деятельности государственных органов

Республики Тыва, органов местного самоуправления и подведомственных им орга-

низаций на официальных страницах определяет тематики Публикаций по вопросам

в рамках направления работы ЦУР «Информирование», предусмотренного подпунк-

том «в» пункта 12 Правил создания и функционирования в субъектах Российской

Федерации центров управления регионов, утвержденных постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 16 ноября 2020 г. № 1844, определяет целевую

аудиторию Публикаций.

2.1.5. В рамках работы по координации формирования и сопровождения офи-

циальных страниц государственных органов Республики Тыва, органов местного

самоуправления и подведомственных им организаций, методического обеспечения

их ведения ЦУР:

а) осуществляет методическую, информационную и организационную под-

держку государственным органам Республики Тыва, органам местного самоуправ-

ления и подведомственным им организациям при организации и осуществлении ве-

дения официальных страниц;

б) направляет в государственные органы Республики Тыва, органы местного

самоуправления и подведомственные им организации предложения о размещении

на их официальных страницах Публикаций с указанием целевой аудитории, разра-

батывает шаблоны Публикаций;

3

в) в течение 1 (одного) рабочего дня рассматривает проекты Публикаций,

направленные государственными органами Республики Тыва, органами местного

самоуправления и подведомственными им организациями, дает оценку на предмет

их соответствия установленным требованиям, в том числе методическим рекомен-

дациям, утвержденным Министерством цифрового развития, связи и массовых ком-

муникаций Российской Федерации, для размещения на официальных страницах и

информирует соответствующие государственный орган Республики Тыва, орган

местного самоуправления или подведомственную им организацию; в случае проти-

воречия проектов Публикаций указанным требованиям в течение 1 (одного) рабоче-

го дня возвращает их на доработку; при необходимости дает рекомендации по ис-

пользованию контента при подготовке Публикаций;

г) анализирует статистику размещения на официальных страницах государ-

ственных органов Республики Тыва, органов местного самоуправления и подведом-

ственных им организаций Публикаций, в том числе подготовленных на основании

шаблонов ЦУР;

д) оказывает государственным органам Республики Тыва, органам местного

самоуправления и подведомственным им организациям организационную и методи-

ческую поддержку в проведении информационных кампаний с использованием

официальных страниц, включая подготовку и размещение на официальных страни-

цах информации о деятельности государственных органов Республики Тыва, орга-

нов местного самоуправления и подведомственных им организаций с использовани-

ем компонента «Госпаблики» единого окна цифровой обратной связи на базе феде-

ральной государственной информационной системы «Единый портал государствен-

ных и муниципальных услуг (функций)», в целях информирования граждан о работе

федеральных и региональных органов власти, социально-экономических и обще-

ственно-политических процессах в Российской Федерации.

2.1.6. В рамках исполнения настоящего раздела Соглашения государственные

органы Республики Тыва, органы местного самоуправления и подведомственные им

организации:

а) рассматривают в течение 1 (одного) рабочего дня предложения ЦУР о раз-

мещении на официальных страницах Публикаций и в случае согласия размещают

Публикации на официальных страницах;

б) использует при подготовке для размещения на официальных страницах

Публикаций шаблоны ЦУР;

в) направляют в ЦУР проекты Публикаций, планируемых к размещению на

официальных страницах, для оценки на предмет соответствия установленным тре-

бованиям для размещения на официальных страницах, а также получения рекомен-

даций по использованию контента;

г) обеспечивают использование при ведении официальных страниц государ-

ственных органов Республики Тыва, органов местного самоуправления и подведом-

ственных им организаций методических рекомендаций Организации по осуществ-

лению этой работы, включая работу в компоненте «Госпаблики» единого окна циф-

ровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной си-

стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

4

д) обеспечивают прохождение обучения, организуемого Организацией сов-

местно с ЦУР, профильными сотрудниками государственных органов Республики

Тыва, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций по

вопросам ведения официальных страниц;

е) в рамках оказания ЦУР Правительству методической, информационной и

организационной поддержки, а также информирования граждан в сети «Интернет»

обеспечивают уполномоченным сотрудникам ЦУР возможность размещения на

официальных страницах информации в целях своевременного предоставления граж-

данам актуальной и полной информации о работе органов власти Республики Тыва,

о социально-экономических и общественно-политических процессах в Российской

Федерации с использованием компонента «Госпаблики» единого окна цифровой об-

ратной связи на базе федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответ-

ствии с пунктом 3 Правил размещения государственными органами, органами мест-

ного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих

официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на офици-

альных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией

на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, исполь-

зуемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотрен-

ной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2022 г. № 2560.

2.1.7. Каждая из Сторон гарантирует, что обладает передаваемой информаци-

ей на законных основаниях и в результате обмена информацией не нарушаются пра-

ва третьих лиц.

2.1.8. ЦУР обеспечивает соответствие контента, рекомендуемого для Публи-

каций, требованиям законодательства Российской Федерации. В случае размещения

на официальных страницах Публикаций, включающих рекомендованный ЦУР кон-

тент, размещение которого нарушает требования законодательства Российской Фе-

дерации, уполномоченные сотрудники ЦУР, допустившие нарушение, несут ответ-

ственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Уполномоченные сотрудники ЦУР и уполномоченные сотрудники государ-

ственных органов Республики Тыва, органов местного самоуправления и подведом-

ственных им организаций несут ответственность за нарушение установленных

настоящим разделом Соглашения сроков рассмотрения информации и материалов,

направляемых в целях реализации настоящего раздела Соглашения, в соответствии с

их должностными инструкциями (регламентами).

2.1.9. Передача информации и материалов, указанных в пунктах 2.1.5 и 2.1.6

Соглашения, осуществляется посредством компонента «Госпаблики» единого окна

цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2.1.10. Ответственными лицами за взаимодействие в целях обеспечения веде-

ния официальных страниц являются:

5

со стороны Правительства – Чюдюк Айдын Алексеевич, тел. 8(39422) 9-72-74,

электронная почта: zpprtaachyudyuk@mail.ru;

со стороны Организации – Тумат Идегел Андреевна, тел. 89233896958, элек-

тронная почта: TumatIA@dialog-regions.ru».

2. По всем условиям, не оговоренным Дополнительным соглашением, Сторо-

ны руководствуются условиями Соглашения.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторо-

нами и действует в течение всего срока действия Соглашения.

4. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон, и является неотъ-

емлемой частью Соглашения.

Правительство Республики Тыва  Автономная некоммерческая

организация по развитию цифровых

проектов в сфере общественных

связей и коммуникаций

«Диалог Регионы»

Глава Республики Тыва

____________________/В.Т. Ховалыг/

МП

 Генеральный директор

_____________________ /В.Г. Табак /

МП